
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA EN MEDICINA 
INTENSIVA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Facultativo Especialista de Área en Medicina Intensiva, procede la publicación del autobaremo de los 

participantes admitidos al proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 
TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

 

NIF APELLIDOS y NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***3199** ALONSO DOMINGUEZ, JOSE 48,580 30,000 78,580 

***7971** ALVAREZ ANTOÑAN, CARLOS 61,020 27,000 88,020 

***8031** ALVAREZ GARCIA, LAURA 11,925 8,000 19,925 

***3959** AMADO RODRIGUEZ, LAURA 30,600 30,000 60,600 

***0121** ARGÜELLES ANTUÑA, JOSE IGNACIO 32,025 30,000 62,025 

***8072** ASTOLA HIDALGO, IVAN 28,715 23,000 51,715 

***1311** BALAN MARIÑO, ANA LUZ 70,000 30,000 100,000 

***9560** BALBOA PALOMINO, SALVADOR 5,450 8,000 13,450 

***3373** BRAÑA RODRIGUEZ, ANA 44,450 15,000 59,450 

***9734** CAMPOS FERNANDEZ , SANDRA 8,670 20,000 28,670 

***5450** DEL BUSTO MARTINEZ, CECILIA 41,220 30,000 71,220 

***7711** DIAZ GOMEZ, CARMEN 9,000 8,000 17,000 

***7445** DOMINGUEZ LOPEZ, SERIDA 67,200 30,000 97,200 

***3277** FEO GONZALEZ , MARLENE 0,000 0,000 0,000 

***7168** FERNANDEZ SIMON, INMACULADA 30,640 18,000 48,640 

***3990** FERNANDEZ GARCIA, ELOY 33,840 15,000 48,840 

***5166** FERNANDEZ REY, MARIA ELIZABET 70,000 23,000 93,000 

***7856** FORCELLEDO ESPINA, LORENA 47,750 30,000 77,750 

***9242** GARCIA ARIAS, BELEN 17,820 0,000 17,820 

***1074** GARCIA GARCIA, ARTURO JOSE 64,324 27,000 91,324 

***1962** GARCIA PINEY, EVA 31,425 30,000 61,425 

***4114** GONZALEZ VEGA, LETICIA 39,355 23,000 62,355 

***5936** GONZALEZ PEREZ, ALFREDO 58,110 30,000 88,110 

***0614** GONZALEZ NATERA , RUTHNORKA DEL VALLE 41,405 20,000 61,405 

***9417** HERNANDEZ BENITO , MARIA JULIANA 32,800 8,000 40,800 

***5878** HURLE PELAEZ, ITZIAR 15,015 8,000 23,015 

***0683** IGLESIAS LLACA, FERNANDO 31,173 30,000 61,173 

***7155** IGLESIAS FRAILE, LISARDO 70,000 30,000 100,000 

***1425** IGLESIAS POSADILLA , DAVID 34,100 8,000 42,100 

***9537** LIZAMA LOPEZ, LAURA 23,390 4,000 27,390 

***4381** LOPEZ AMOR, LUCIA 23,320 30,000 53,320 



 

                          

 

***2389** LOPEZ DE MESA, COVADONGA 55,470 27,000 82,470 

***5924** LOPEZ GONZALEZ , ISABEL MARIA 43,255 18,000 61,255 

***6854** LOPEZ SANCHEZ , MIRIAM 0,000 0,000 0,000 

***0439** MARTIN CUADRADO, MARTA 37,760 30,000 67,760 

***9644** MARTIN IGLESIAS, LORENA 34,200 30,000 64,200 

***0637** MARTIN VIVAS, ALFREDO 57,910 23,000 80,910 

***6657** MIGALLON BURGOS, MARIA  PRADO 58,000 8,000 66,000 

***7005** OCAMPOS MARTINEZ, EVA 44,210 30,000 74,210 

***4108** QUINDOS FERNANDEZ, BRIGIDA 62,150 30,000 92,150 

***9528** RODRIGUEZ GARCIA, RAQUEL MARIA 9,540 30,000 39,540 

***9383** SALGADO DEL RIEGO, ESTEFANIA 19,160 30,000 49,160 

***8626** SANCHEZ PEREZ, MOISES 44,455 30,000 74,455 

***0526** SANCHEZ ARGUIANO, M. DEL JUNCAL 47,696 8,000 55,696 

***1879** SUAREZ LOPEZ, VICTOR JOSE 64,296 20,000 84,296 

***4629** SUAREZ FERNANDEZ, SUSANA 37,390 23,000 60,390 

***7687** VILLALGORDO GARCIA, SALVADOR 0,900 8,000 8,900 

***3956** VIÑA SORIA, LUCIA MARIA 42,030 30,000 72,030 

***8027** VIÑAS DOMINGUEZ, SILVIA 1,790 8,000 9,790 

***7320** YANO ESCUDERO, RAQUEL 59,610 30,000 89,610 

          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MÉDICOS, ESPECIALIDAD MEDICINA INTENSIVA DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a 

los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de 

la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato 

pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***1311** BALAN MARIÑO, ANA LUZ 70,000 30,000 100,000 

***7155** IGLESIAS FRAILE, LISARDO 70,000 30,000 100,000 

***7445** DOMINGUEZ LOPEZ, SERIDA 67,200 30,000 97,200 

***5166** FERNANDEZ REY, MARIA ELIZABET 70,000 23,000 93,000 

***4108** QUINDOS FERNANDEZ, BRIGIDA 62,150 30,000 92,150 

***1074** GARCIA GARCIA, ARTURO JOSE 64,324 27,000 91,324 

***7320** YANO ESCUDERO, RAQUEL 59,610 30,000 89,610 

***5936** GONZALEZ PEREZ, ALFREDO 58,110 30,000 88,110 

***7971** ALVAREZ ANTOÑAN, CARLOS 61,020 27,000 88,020 

***1879** SUAREZ LOPEZ, VICTOR JOSE 64,296 20,000 84,296 

***2389** LOPEZ DE MESA, COVADONGA 55,470 27,000 82,470 

***0637** MARTIN VIVAS, ALFREDO 57,910 23,000 80,910 

***3199** ALONSO DOMINGUEZ, JOSE 48,580 30,000 78,580 

***7856** FORCELLEDO ESPINA, LORENA 47,750 30,000 77,750 

***8626** SANCHEZ PEREZ, MOISES 44,455 30,000 74,455 

***7005** OCAMPOS MARTINEZ, EVA 44,210 30,000 74,210 

***3956** VIÑA SORIA, LUCIA MARIA 42,030 30,000 72,030 

***5450** DEL BUSTO MARTINEZ, CECILIA 41,220 30,000 71,220 

***0439** MARTIN CUADRADO, MARTA 37,760 30,000 67,760 
 

 



 

                          

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

     Oviedo, en la fecha de la firma electrónica   

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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